
Text těla emailové zprávy z podání 6063/2025 

Od: ████████████████████ 
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost dle z. č. 106/1999 Sb. 

 
Vážení, 

dovolte mi, prosím, se na Vás obrátit s žádostí ve smyslu § 13 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Jmenuji se ███████████████, nar. ██████████, trvale bytem 
██████████████████████████████ a jsem studentem Právnické 
fakulty ██████████. V současné době finalizuji diplomovou práci v oblasti 
občanského procesního práva, nicméně uvažuji o rigorózní práci, kterou bych 
chtěla věnovat 
oblasti práva trestního. Předběžně uvažuji o rigorózní práci věnované 
trestným činům daňovým, poplatkovým a devizovým. Z tohoto důvodu provádím 
rešerši a chtěla bych Vás požádat o poskytnutí níže uvedených informací. 

 
1. Žádám o sdělení spisových značek pěti trestních řízení, která byla 
vedena pro trestný čin podle § 240 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a která byla skončena pravomocným zproštěním 
obžalovaných fyzických nebo právnických osob obžaloby z tohoto trestného 
činu. Jsem si vědoma toho, že trestní řízení mohou být vedena i pro více 
trestných činů, jedná se mi tak o to, aby některý z trestných činů, pro než  
bylo řízení vedeno, byl trestným činem zkrácení daně, poplatku a podobné 
povinné platby dle shora uvedeného ustanovení trestního zákoníku. Prosím o 
přednostní sdělení spisových značek řízení, která byla ukončena v 
posledních 15 letech. 

2. Prosím o sdělení orientační ceny za zaslání rozsudků v daných řízeních v 
anonymizované podobě, pokud již dříve nebyly anonymizovány a bude nezbytné 
je anonymizovat. 

 
Odpověď považuji za dostačující v elektronické podobě na tuto e-mailovou 
adresu, tj. ████████████████████. 

Předem velice děkuji za Vaši odpověď. 

S pozdravem a přáním hezkého dne, 

███████████████ 


